
 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍ SKUPINY ZÁPIS Č. 3 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
22.10.2024 SVOLAVATEL/KA Martina O´Reilly 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:30-11:30 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost MAS, ul. Spořitelní 

238, 739 11 Frýdlant n. O. 
OVĚŘOVATEL/KA Zuzana Pavlisková 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátorka KPSS 

Zuzana Pavlisková-manažerka MAS Frýdlantsko-Beskydy 

David Pavliska-místostarosta město Frýdlant n.O. 

Simona Dybalíková-vedoucí odboru sociálních věcí Frýdlant n.O. 

Eva Tořová-starostka Staré Hamry 

Věra Golová-místostarostka Čeladná 

Lukáš Plánička-místostarosta Janovice 

Naděžda Kubánková-občanka Janovice 

David Hyšpler-místostarosta obce Metylovice 

Nela Válková-praktikantka Slezská univerzita Opava 

Omluvena: Kamila Vabroušková-sociální pracovnice Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., Pavlína 

Stankayová-starostka Ostravice, Zuzana Poppek-projektová manažerka Středisko sociálních služeb města Frýdlant 

n.O., Martin Hořínek-ředitel Charita F-M, Karolína Štěpánová-sociální pracovnice MěÚ Frýdlant n.O. 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Úvod 

Koordinátorka KPSS uvedla jednání, přivítala všechny členy ŘS. Dále představila program, byla uvedena 

předpokládaná délka jednání.  

Program 

 

- Připomínkování Střednědobého plánu 

- Sociodemografická analýza (sociodemografické ukazatele pro SPRSS) 

- Dobrovolnická činnost v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

- Schválení SPRSS 

- Představení vize projektu dostupného bydlení – D. Hyšpler 

 

Koordinátorka prošla všechny kapitoly SPRSS a vedla diskuzi na místech, kde byly vzneseny připomínky. 
Relevantní připomínky byly do dokumentu zapracovány. Dále se řídící skupina shodla na ponechání většiny 
sociodemografických ukazatelů v textu dokumentu. Vypuštěna byla tabulka a graf s exekucemi, které budou 
ponechány pouze jako součást celkové Sociodemografické analýzy.  Pro nepřehlednost byl z textu vypuštěn i graf 
počet obyvatel obcí MAS.  
 
Členové ŘS se shodli na veřejném projednání SPRSS v listopadu 2024 formou on-line. Nebude se dělat žádné 
další setkání a zájemci budou mít možnost dokument připomínkovat přes vyvěšený formulář na webu MAS F-B 
nebo na sociálních sítích.  
 



 

 

Dále byl do dokumentu doplněn na základě návrhu členů řídící skupiny o výstup (cíl a aktivity) k dobrovolnické 
činnosti v území MAS Frýdlantsko-Beskydy.  
 

 

Usnesení č. 1:  

 

Členové řídící skupiny schvalují na základě společné shody doplnění do výstupů pracovní skupiny Podpora 

komunitního života navrhovaný cíl a aktivity k podpoře dobrovolnické činnosti. 

 

Usnesení č. 2:  

 

Členové řídící skupiny schvalují na základě společné shody dokument s názvem Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb a dalších aktivit v území MAS Frýdlantsko-Beskydy pro léta 2025-2027. 

 

 

Závěr 

 

Koordinátorka KPSS informovala členy ŘS o aktivitách pracovních skupin a zopakovala pokračování KPSS. 

 

Koordinátorka poděkovala všem za účast a ukončila jednání.  

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  

Termín bude upřesněn. V případě, že nebude potřeba, ŘS se setká až 1. polovině roku 2026 

k průběžnému vyhodnocení implementace cílů a aktivit SPRSS. Po šesti měsících členové ŘS 

dostanou písemnou zprávu o průběhu implementačního procesu a pokračování KPSS.  

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 

 

Zajistit distribuci SPRSS do obecních zastupitelstev území MAS 

Frýdlantsko-Beskydy. 

 

Koordinátorka KPSS leden 2025 

2 Setkání se sociální komisí města Frýdlant nad Ostravicí Koordinátorka KPSS 6.11.2024 

 


